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 Skelbimai, naujienos 

Mokymasis. Studijos. Karjera. 2010 

2010 m. vasario 4-6 dienomis parodų centre „Litexpo“ vyks kasmetinė paroda profesinio ugdymo, studijų, 

studijų finansavimo, kalbų, kompetencijos ugdymo kursų bei karjeros planavimo tematika.  

Abiturientams ši paroda – puiki galimybė susipažinti su visų Lietuvos universitetų, didžiausių kolegijų, 

profesinio mokymo mokyklų programomis ir pasiūlymais, išsiaiškinti stojimo sąlygas ir išsirinkti kur studijuoti.  

Studentams paroda padės atsakyti į klausimą „kas toliau?“. Pirmą kartą parodoje bus plačiai pristatomos 

magistrantūros programos Lietuvoje ir užsienyje.  

Dirbantys žmonės parodoje ras gausybę informacijos ir pasiūlymų tęsti nebaigtas studijas, mokytis nuotoliniu 

būdu, studijuoti kalbas, kelti profesinę kvalifikaciją.  

Vasario 5 d. parodoje vyks nacionalinės 2010 mechatronikos varžybos, kurias organizuoja Švietimo ir mokslo 

ministerija kartu su UAB FESTO. 

2009 metais startavęs projektas „Profesijos gyvai“ bus tęsiamas ir 2010 metų parodoje. Dalyvausiančios 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigos pakvies lankytojus į amatų miestą, kuriame pačios įvairiausios profesijos 

ir amatai bus gyvai demonstruojami. Parodos lankytojai galės pamėginti kartu sukurti produktus, susipažinti su 

senaisiais tradiciniais dailiaisiais amatais, pasimokyti kirpėjo, kosmetologo, juvelyro, floristo ir kitų amatų. 

Daugiau informacijos: http://www.litexpo.lt/lt/main/fairs?ID=23506  

 

Įstoję į profesines mokyklas, baigs gimnazijas – DELFI žinios 

Švietimo ir mokslo ministerijos atstovai žada, kad iki 2012 metų akredituotose profesinėse mokyklose mokiniai 

gaus gimnazijos lygio vidurinį išsilavinimą. Stiprinant ir populiarinant profesinį rengimą siekiama, kad bent pusė 

Lietuvos jaunuolių iš pradžių įgytų profesiją, o tik paskui tęstų studijas aukštosiose mokyklose.  

Daugiau informacijos: http://www.delfi.lt/archive/article.php?id=27780129  

 

Mokyklos, sukūrusios naują organizacijos struktūros modelį, savo patirtimi dalijasi su kiekviena 

mokykla 

Lietuvos mokykloms bus padovanota Švietimo ir mokslo ministerijos išleista knyga „Nauja mokyklos 

organizacinė struktūra“. Knygoje pateikiami devyni mokyklos organizacinės struktūros modelio variantai, 

kuriuos sukūrė ir išbandė 26 mokyklos, dalyvavusios Mokyklos struktūros tobulinimo 2006-2009 m. 

programoje.  

Daugiau informacijos: http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=2825  

 
Gruodį šalyje užfiksuotas 12,5 proc. nedarbo lygis 

2010 m. sausio 1 d. Lietuvos darbo biržos (LDB) duomenų bazėje buvo registruota beveik 269 tūkst. 

bedarbių – tai sudarė 12,5 proc. visų darbingo amžiaus šalies gyventojų – tai 8,8 procentinio punkto daugiau 

negu ankstesnį mėnesį. Per praėjusius metus LDB duomenų bazėje buvo užregistruota 369,4 tūkst. darbo 

ieškančių asmenų.  

Daugiau informacijos: http://www.ldb.lt/Informacija/Apie/Naujienos/UserDisplayForm.aspx?ID=6151  
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Pedagoginės studijos – geriausių aukštųjų mokyklų privilegija 

Naujas pedagogų rengimo reglamentas išlaisvina galimybes visoms pajėgiausioms aukštosioms mokykloms 

pradėti rengti pedagogus. Dokumentas išplečia pedagogų rengimo modelių, o drauge ir pedagoginių programų 

įvairovę. Pedagogo kvalifikaciją bus galima įgyti drauge su specialybe ir nepedagoginio profilio aukštojoje 

mokykloje – studijuojant pagal dalykines programas bakalauro arba magistro pakopoje. Remiantis Mokslo ir 

studijų įstatyme numatyta lankstesne studijų organizavimo tvarka, bus galima įgyti pedagogo kvalifikaciją 

vienam arba dviems dalykams mokyti ar atlikti papildomam pedagoginiam vaidmeniui, tokiam kaip profesijos 

konsultanto, karjeros konsultanto ir kt. Baigusiems pedagogines studijas tai suteiks platesnes galimybes 

mokykloje pritaikyti žinias. 

Daugiau informacijos: http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=2829  

 

Apdovanotos sunkmečiu savo jėgomis daugiausiai darbo vietų sukūrusios įmonės 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija kartu su Lietuvos darbo birža pirmą kartą viešai padėkojo šalies 

darbdaviams už aktyvią socialinę partnerystę ir svarų indėlį sprendžiant nedarbo problemas. Renginio metu 

septynioms įmonėms įteikti padėkos raštai ir specialūs prizai už tai, kad jos savo atkaklumu, jėgomis ir be 

niekieno pagalbos sugebėjo sukurti naujų darbo vietų.  

Įmonės buvo pagerbtos pagal keturias nominacijas: „Už naujų darbo vietų sukūrimą didžiausio nedarbo 

teritorijose“, „Už socialiai pažeidžiamų asmenų integraciją į darbo rinką“, „Už aktyvią partnerystę, skatinant 

užimtumą“, „Už iniciatyvą pradėti ir vystyti verslą“  

Daugiau informacijos: http://www.socmin.lt/index.php?1320078739  

 
Europos profesinio mokymo plėtotės centras (Cedefop) atnaujino ir pertvarkė savo tinklalapį 

Naujasis portalas pirmiausia skirtas profesinio mokymo politikos formuotojams, tyrėjams, socialiniams 

partneriams, informacija jame taip pat gali būti naudinga praktikams ir visiems besidomintiems profesiniu 

mokymu. 

Portalo turinys suskirstytas į keturias plačias temas: gebėjimų poreikių nustatymas (angl. identifying skills 

needs), kvalifikacijų suvokimas (angl. understanding qualifications), profesinio mokymo politikos analizė (angl. 

analysing VET policy), mokymosi visą gyvenimą plėtotė (angl. developing lifelong learning).  

Tinklalapyje taip pat galima užsisakyti mėnesinį naujienlaikraštį, atsisiųsti leidinius, susipažinti su didžiausios 

specializuotos profesinio mokymo bibliotekos Europoje paslaugomis, panagrinėti statistinius duomenis ir 

rodiklius apie mokymąsi ir darbą Europos Sąjungoje. 

Tinklalapio adresas: www.cedefop.europa.eu   

 
2010 m. birželio 23-26 d. Larnakoje (Kipras) organizuojama tarptautinė konferencija “Profesinis 

mokymas ir mokymas darbo vietoje” (angl. Professional vocational and workplace learning).  

Renginiu siekiama sukviesti praktikus ir akademikus apsikeisti idėjomis dėl mokymo darbo vietoje, ypač 

akcentuojant mokymo indėlį į ekonominio produktyvumo didinimą. 

Plačiau apie konferenciją: http://wblearning-ejournal.com/conference.htm  
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 Naujausi teisės aktai, publikuoti „Valstybės žiniose“ 

Dokumento 
priėmimo 

data, numeris 

Dokumento pavadinimas Valstybės žinios 
(metai, numeris, 

straipsnio nr.) 

Dokumento aprašymas ir nuoroda 

2010-01-08, 
Nr. V-54 

Dėl pedagogų rengimo 
reglamento patvirtinimo 

2010, Nr. 425-9 Reglamentas nustato pedagogų (išskyrus aukštųjų mokyklų 
dėstytojus) rengimo būdus, bendruosius pedagoginių studijų 
reikalavimus, pedagoginių studijų sandarą ir reikalavimus 
pedagoginių studijų vykdytojams ir reikalavimus pedagoginei 
praktikai.  
El. adresas:  
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=364217
&p_query=&p_tr2=  

2010-01-18, 
Nr. V-77 

Dėl Programos kategorijos 
klasifikatoriaus patvirtinimo 

2010, Nr. 492-10 Patvirtintas ir pridėtas Programos kategorijos klasifikatorius.   
El. adresas:  
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=364324
&p_query=&p_tr2=n  

 
 Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos 

Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Ataskaita Socialinio dialogo plėtros 
profesinio rengimo srityje 
Lietuvos regionuose 
politinės rekomendacijos 

VDU Profesinio 
rengimo studijų centras 

Rekomendacijos parengtos vykdant ES Mokymosi visą 
gyvenimą Leonardo da Vinci projektą – „Regioninių profesinio 
rengimo tinklų modeliavimas Lietuvoje“.  
El. adresas:  
http://www.vdu.lt/~litvetnet/images/stories/file/LITVETNET_Poli
tines_rekomendacijios.pdf 

Straipsnių 
rinkinys  
 

eLearning Papers Nr. 17 
(2009)  
 

 Europos Komisijos 
portalo, skirto 
paskatinti IRT 
naudojimą mokantis 
visą gyvenimą, leidinys 

El. mokymosi turinio panorama yra įdomių permainų sūkuryje. 
Nors skaitmeninės daugialypės terpės plėtra suteikia radikalias 
galimybes ir mokymosi turinio teikėjams, ir studentams, 
didėjantis ryšio kanalų pralaidumas sudaro nenumatytas 
galimybes el. mokymosi paslaugų teikimo procese panaudoti 
turtingą medžiagą. Kaip rodo šio eLearning Papers leidinio 
straipsniai, turime pakartotinai įvertinti el. mokymosi turiniui 
kylančius vizualinius ir pedagoginius išbandymus. Leidinio 
straipsniai: 
„Europos mokyklų patirtis vykdant mokymosi šaltinių mainus“; 
„To paties lygmens asmenų bendruomenės atliekamas el. 
mokymosi kokybės vertinimas“; 
„Išbandymai, kylantys to paties lygmens asmenų pateikto el. 
mokymosi turinio kokybei“; 
„Mokomojo pobūdžio vertinimo kriterijai, skirti interneto šaltinių 
vertinimui“; 
„Vizualinis ir pedagoginis el. mokymosi turinio dizainas“. 
El. adresas: 
http://www.elearningpapers.eu/index.php?page=home&vol=17  

Vadovas Ankstesniojo mokymosi 
pasiekimų vertinimas 
profesijos mokytojų 
rengime. Vadovas 
vertintojams 

Sudarytojai: 
R.Duvekot, K. Pukelis, 
A.Fokienė 

Vadovo  I dalyje pateikiamos teorinės įžvalgos, kuriomis 
grindžiama ankstesniojo mokymosi pasiekimų vertinimo 
samprata, apibūdinami profesijos mokytojų mokymosi 
ypatumai, aptariama, kodėl svarbu į/vertinti ankstesniojo 
mokymosi pasiekimus ir kaip tą vertinimą pritaikyti profesijos 
mokytojų rengimo programoms. 
II dalyje toliau nagrinėjami konkretūs ankstesniojo mokymosi 
pasiekimų vertinimo rengiant profesijos mokytojus pavyzdžiai.  
Vadovas – tai vienas iš Leonardo da Vinčio programos projekto 
„Neformaliojo ir savaiminio mokymosi pasiekimų vertinimo 
metodologijos perkėlimas“ rezultatų. Daugiau informacijos apie 
projektą: http://www.vdu.lt/tima-balt  

 
 Naudingi www adresai 

Cedefop naujienos (informacija apie laisvas darbo vietas, konkursus, 
paramą projektams ir kt.) 

http://www.cedefop.europa.eu/etv/News/default.asp    

Renginiai, konferencijos http://www.cedefop.europa.eu/etv/News/default.asp?type=EV   
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